
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-1-3-1  
Séance du vendredi 18 janvier 2013 
 
 

RD 419 - DÉVIATION DE BALLERSDORF 
PROROGATION DE LA DÉCLARATION DE PROJET ET DEMANDE DE 

PROROGATION DE LA DÉCLARATION D'UTILITÉ PUBLIQUE  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 
VU  l'article L.3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 

compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU l’article L.126-1 du Code de l’Environnement et les articles L.11-1-1 à L.11-7 du Code 
de l’Expropriation pour cause d’utilité publique,  

VU la délibération du Conseil général n° 2008-3-3-11 du 4 mars 2008 qui a : 

- pris acte de l’avis favorable du Commissaire Enquêteur ; 
- décidé de donner suite à la réserve et à la recommandation du Commissaire 

Enquêteur ; 
- déclaré d’intérêt général le projet de réalisation d'une déviation de la RD 419 à 

BALLERSDORF, 

VU l’arrêté du Préfet du Haut-Rhin n° 2008-1711 du 19 juin 2008 portant déclaration 
d’utilité publique du projet de déviation de la RD 419 sur le ban de BALLERSDORF 
emportant mise en compatibilité du Plan Local d’Urbanisme (PLU) de la commune de 
BALLERSDORF, 

VU le rapport du Président du Conseil Général, 
 
CONSIDÉRANT que les caractéristiques principales des aménagements, ouvrages et 

travaux relatifs à la déviation de BALLERSDORF figuraient dans le dossier présenté 
au public en 2007, dans le cadre de l’enquête, 

CONSIDÉRANT l'absence de changement dans les circonstances de fait ou de droit par 
rapport à la déclaration de projet approuvée par la délibération n° 2005-3-3-11 de la 
Commission Permanente du 7 mars 2008, annexée à la présente délibération, 

CONSIDÉRANT que les études de maîtrise d’œuvre de la déviation étant en cours, les 
acquisitions foncières non effectuées, les travaux d’aménagement non démarrés et 
l’arrêté préfectoral portant déclaration d’utilité publique arrivant à échéance le 
19 juin 2013, 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20130118-0000010994-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 21/01/2013
Réception par le Prefet : 21/01/2013
Publication : 25/01/2013



2/2 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- proroge, pour une durée de 5 ans, la déclaration de projet de déviation de la RD 419 à 
BALLERSDORF, qui avait fait l’objet de la délibération de la Commission Permanente du 
7 mars 2008 prononçant l’intérêt général de l’opération, annexée à la présente 
délibération ; 

- autorise le Président à demander au Préfet du Haut-Rhin la prorogation de l’arrêté 
préfectoral n° 2008-1711 du 19 juin 2008 portant déclaration d’utilité publique du projet 
de déviation de la RD 419 sur le ban de BALLERSDORF et emportant mise en 
compatibilité du Plan Local d’Urbanisme (PLU) de la commune de BALLERSDORF. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 
































